
 
 
  

La nueva gama de paneles de conexión de fibra óptica Enbeam ofrece muchas mejoras, características adicionales 
y un mayor número de opciones. El nuevo cajón deslizante presenta guías de rodamiento que permiten una mayor 
suavidad y robustez. El panel frontal incluye tiradores.  
 
El uso de adaptadores empotrados y sin bridas crea un mayor espacio para el etiquetado de puertos y paneles, y 
mejora el diseño de la placa frontal del panel. 
 
Asimismo, como novedad en la gama, se ha incorporado la barra organizadora de cables de conexión, opcional, 
con placa delantera articulada para facilitar el acceso. Detrás de la placa frontal hay un espacio de grandes 
dimensiones para el etiquetado. La barra organizadora se instala y retira fácilmente con 4 tornillos (incluidos). 
 
La nueva gama ofrece versiones ST, SC y LC, en monomodo y multimodo. Los paneles multimodo SC y LC están 
disponibles con adaptadores beige, agua o magenta para los tipos de fibra OM1, OM2, OM3 y OM4, y azules para la 
conectividad OS2. 
 
Las versiones LC presentan una capacidad máxima de 96 fibras (24 adaptadores cuádruples). 
Todos los paneles incluyen un kit de instalación con marcos, tuercas de jaula y tornillos, prensaestopas, bridas y 
nuestro nuevo soporte de empalme de 24 tomas.  
 
También ofrecemos casetes de empalme y pigtails preinstalados. Los pigtails se suministran en 12 colores 
precargados en casetes según el código de color de TIA 598. 
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Estamos simplificando todavía más la 
especificación e instalación de nuestra gama de 
paneles de conexión de fibra con una serie de 
modificaciones y mejoras (¡sin coste adicional!). 
Siga leyendo para obtener más información 

 
Nuevas características 

 Cajón deslizante con rodamiento para mayor 
suavidad 

 Adaptadores empotrados (sin bridas) que permiten 
un mayor espacio para el etiquetado 

 Barra organizadora de cables de conexión opcional 
con opciones de etiquetado adicionales 

 Ampliación de la gama: OS2, OM3 y OM4 

 Adaptadores de color azul (OS2), agua (OM3) y 
violeta (OM4) 

 Férulas de alineación cerámicas (zirconio) de alta 
calidad 

 Casetes de empalme precargados opcionales 

 Pigtails precargados de 12 colores opcionales 

 Incluye kit de instalación completo 

 Incluye nuevos soportes de empalme de 24 tomas 

 Ideal para cables preterminados o empalmes 

 Garantía de 25 años de los sistemas Excel 
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200-377 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 4 ST 4F  ST N/A MM 4 0 0 

200-378 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 8 ST 8F ST N/A MM 8 0 0 

200-379 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 ST 12F ST N/A MM 12 0 0 

200-382 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 16 ST 16F ST N/A MM 16 0 0 

200-384 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 ST 24F ST N/A MM 24 0 0 

200-401 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 12 TOMAS: 4 SC DX 8F BEIGE SC DX BEIGE MM 4 0 0 

200-405 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 12 TOMAS: 6 SC DX 12F BEIGE  SC DX BEIGE MM 6 0 0 

200-406 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 12 TOMAS: 8 SC DX 16F BEIGE SC DX BEIGE MM 8 0 0 

200-407 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 12 TOMAS: 12 SC DX 24F BEIGE SC DX BEIGE MM 12 0 0 

200-408 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 SC DX 48F BEIGE  SC DX BEIGE MM 24 0 0 

200-427 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 4 ST 4F ST N/A SM 4 0 0 

200-428 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 8 ST 8F ST N/A SM 8 0 0 

200-429 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 ST 12F ST N/A SM 12 0 0 

200-430 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 16 ST 16F ST N/A SM 16 0 0 

200-431 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 ST 24F ST N/A SM 24 0 0 

200-460 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 4 LC DX 8F BEIGE LC DX BEIGE MM 4 0 0 

200-462 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 8 LC DX 6F BEIGE LC DX BEIGE MM 8 0 0 

200-464 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 LC DX 24F BEIGE LC DX BEIGE MM 12 0 0 

200-466 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F BEIGE LC DX BEIGE MM 16 0 0 

200-489 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC QD 96F BEIGE LC QD BEIGE MM 24 0 0 

200-470 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 4 LC DX 8F AZUL LC DX AZUL SM 4 0 0 

200-472 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 8 LC DX 16F AZUL LC DX AZUL SM 8 0 0 

200-474 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 LC DX 24F AZUL LC DX AZUL SM 12 0 0 

200-476 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F AZUL LC DX AZUL SM 24 0 0 

200-488 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC QD 96F AZUL LC QD AZUL SM 24 0 0 

200-480 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 4 SC DX 8F AZUL SC DX AZUL SM 4 0 0 

200-481 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 6 SC DX 12F AZUL SC DX AZUL SM 6 0 0 

200-482 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 8 SC DX 16F AZUL SC DX AZUL SM 8 0 0 

200-483 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 SC DX 24F AZUL SC DX AZUL SM 12 0 0 

200-411 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 SC DX 48F AZUL SC DX AZUL SM 24 0 0 

200-484 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 SC SX 12F AZUL SC SX AZUL SM 12 0 0 

200-485 PANEL DE FIBRA SM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 SC SX 24F AZUL SC SX AZUL SM 24 0 0 

200-486 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 SC SX 12F BEIGE SC SX BEIGE MM 12 0 0 

200-487 PANEL DE FIBRA MM ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 SC SX 24F BEIGE SC SX BEIGE MM 24 0 0 

200-950 PANEL DE FIBRA ST/FC SX ENBEAM DE 24 TOMAS: VACÍO NINGUNO N/A N/A N/A 0 0 

200-951 PANEL DE FIBRA SCDX/LCQD ENBEAM DE 24 TOMAS (VACÍO) NINGUNO N/A N/A N/A 0 0 

200-952 PANEL DE FIBRA SC SX/LC DX ENBEAM DE 24 TOMAS (VACÍO) NINGUNO N/A N/A N/A 0 0 

201-620 PANEL OS2 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F + P/TAIL + CAS AZUL LC DX AZUL OS2 24 48 2 

201-621 PANEL OS2 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC APC DX 48F + P/TAIL + CAS VERDE LC DX VERDE OS2/APC 24 48 2 

201-622 PANEL OM3 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F + P/TAIL + CAS AGUA LC DX AGUA OM3 24 48 2 

201-623 PANEL OM4 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F + P/TAIL + CAS VIOLETA LC DX VIOLETA OM4 24 48 2 

201-624 PANEL OS2 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F + CAS AZUL LC DX AZUL OS2 24 48 2 

201-625 PANEL OS2 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC APC DX 48F + CAS VERDE LC DX VERDE OS2/APC 24 48 2 

201-626 PANEL OM3 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F + CAS AGUA LC DX AGUA OM3 24 48 2 

201-627 PANEL OM4 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F + CAS VIOLETA LC DX VIOLETA OM4 24 48 2 

203-530 PANEL OM3 ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 SC DX 24F AGUA SC DX AGUA OM3 24 24 1 

203-532 PANEL OM3 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 SC DX 48F AGUA SC DX AGUA OM3 24 48 2 

203-540 PANEL OM3 ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 LC DX 24F AGUA LC DX AGUA OM3 24 24 1 

203-542 PANEL OM3 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F AGUA LC DX AGUA OM3 24 48 2 

204-530 PANEL OM4 ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 SC DX 24F VIOLETA SC DX VIOLETA OM4 24 24 1 

204-532 PANEL OM4 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 SC DX 48F VIOLETA SC DX VIOLETA OM4 24 48 2 

204-540 PANEL OM4 ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 LC DX 24F VIOLETA LC DX VIOLETA OM4 24 24 1 

204-542 PANEL OM4 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F VIOLETA LC DX VIOLETA OM4 24 48 2 

203-550 PANEL OM3 ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 LC DX 24F AGUA CON OBTURADOR LC DX AGUA OM3 24 24 1 

203-552 PANEL OM3 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F AGUA CON OBTURADOR LC DX AGUA OM3 24 48 2 

204-550 PANEL OM4 ENBEAM DE 24 TOMAS: 12 LC DX 24F VIOLETA CON OBTURADOR LC DX VIOLETA OM4 24 24 1 

204-552 PANEL OM4 ENBEAM DE 24 TOMAS: 24 LC DX 48F VIOLETA CON OBTURADOR LC DX VIOLETA OM4 24 48 2 

203-525 BARRA ORGANIZADORA DE FIBRA FRONTAL DE 1U ENBEAM N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

200-396 SOPORTE DE EMPALME ENBEAM DE 2 MM Y 24 TOMAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

200-400 CASETE DE EMPALME ENBEAM DE 24 FIBRAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

200-397 PROTECTOR DE EMPALME ENBEAM DE 2 mm x 45 mm N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

200-398 PROTECTOR DE EMPALME ENBEAM DE 61 mm N/A N/A N/A N/A N/A N/A 


